ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2022 - TP

125/2022

125/2022

12/09/2022

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 28 de Outubro de 2022, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI                    , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  666/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  125/2022, Licitação nº 13/2022 - TP, na modalidade de Tomada de
Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Substituição da cobertura do Ginásio Poliesportivo do CAD, no Município de Mondaí, com recursos provenientes da Emenda
Parlamentar nº 202222100001, Transferência Especial, Programa 09032022/2022, Plano de Ação 09032022-017376, Empenho
2022NE000867, União Federal/Ministério da Economia, e ainda recursos próprios do município de Mondaí, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  26/2022    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitações, reuniram-se os membros designados pela Portaria nº. 666/2022 para sessão pública para
abertura e análise do envelope nº. 02 - Das Propostas referente ao Processo de TP nº. 0013/2022, presidido pelo Sr.
Marcos Felipe da Silva. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Substituição da
cobertura do Ginásio Poliesportivo do CAD, no Município de Mondaí, com recursos provenientes da Emenda
Parlamentar nº 202222100001, Transferência Especial, Programa 09032022/2022, Plano de Ação 09032022-017376,
Empenho 2022NE000867, União Federal/Ministério da Economia, e ainda recursos próprios do município de Mondaí,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.   Por determinação do
presidente da CPL, abriu-se os envelopes de propostas das empresas habilitadas, ZELAR CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ 27.856.626/0001-50, GR3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 43.312.680/0001-91, PATRICIA BRUNA ALVES,
CNPJ: 28.563.124/0001-02, e METALURGICA LMS LTDA, CNPJ: 44.568.379/0001-06.  Constatou-se o que segue:
As empresas participantes apresentaram toda as propostas conforme exigido no edital, sendo classificadas conforme
ordem da Ata de Julgamento das Propostas de Preços, disponibilizada juntamente com esta ata para conferencia.
Nada mais havendo encerra-se a sessão pública de análise das propostas da qual lavra-se a presente ata que vai
assinada por todos os presentes.

Item

Participante:

Especificação

15940 - GR3D CONSTRUCOES LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Substituição da cobertura do Ginásio Poliesportivo do CAD,
no Município de Mondaí, com recursos provenientes da
Emenda Parlamentar nº 202222100001, Transferência
Especial, Programa 09032022/2022, Plano de Ação
09032022-017376, Empenho 2022NE000867, União
Federal/Ministério da Economia, e ainda recursos próprios
do município de Mondaí, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

OBRA 1,00  GR3D 0,0000 216.666,54    216.666,54

Total do Participante --------> 216.666,54
_________________________

Total Geral ----------------------> 216.666,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2022 - TP

125/2022

125/2022

12/09/2022

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 MARCOS FELIPE DA SILVA

AFONSO HENRIQUE HENKEL

STEFANI ALLEBRANDT LUEDKE

Mondaí,  28  de  Outubro  de  2022

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO